
 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 
Centro Universitário de União da Vitória 

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 

 
EDITAL N.o   73/2017  

 

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA, no uso de suas atribuições e considerando 
o Edital n.o 67/2017, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICA 
 

1. A relação de projetos aprovados no processo seletivo de projetos com enfoque 
em empreendedorismo e inovação que integram o Programa de Extensão em Administração 
nos núcleos de União da Vitória e São Mateus do Sul. 

 

n. Projeto Acadêmico                                  Local 

1 Implantação da Equoterapia Daniel Felipe Marcis                  União da Vitória 

   

2 Proposta de Consultoria para 
Microempresários - MEI 

Aline Froelich Redel                  União da Vitória 

   

3 A Conquista do IG – Identificação 
Geográfica da Erva-Mate em São Mateus do 
Sul – Pr: Um Potencial para Novos 
Empreendedores na Economia Local 

Mayara Griten                            São Mateus do Sul 

 
2. Os(As) acadêmicos(as) autores(as) dos projetos, deverão entrar em contato com 

as professoras responsáveis pelos programa de extensão em Administração para iniciarem as 
orientações e entregarem comprovante de conta bancária em nome do(a) acadêmico(a). 

 
União da Vitória, 6 de setembro de 2017. 

 
 

Patrícia Luana Schwartz Gasparoto 
Pró-Reitora de Extensão e Cultura 

assinado no original. 

 


